ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SEÇÃO DA CPL
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Em 26/11/2019 as 9h15min reuniram-se na sala própria de reuniões da Comissão Permanente de
Licitação - CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO DE GOlAS - GO, instituída por
Decreto. O Senhor Presidente Sr MAURICIO WISLLEY FABRICIO DA SILVA, juntamente com os
membros integrantes da CPL: LEONARDO MACEDO DE CARVALHO, JOSE CARLOS VICENTE
PEREIRA, e os licitantes presentes para fazer a abertura e julgamento do certame que tem como objeto a
ALIENAÇÃO DE BENS IMOVEIS, CONCORRENCIA PUBLICA n° 01/2020. Apesar de ter sido
amplamente divulgado no DIARIO OFICIAL DA UNIÃO, DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOlAS
e afixado no placar de avisos da Prefeitura Municipal local de afluência pública e site oficial, alem dos
presentes não compareceram outros interessados a participar da presente licitação, bem como não foram
registradas correspondências. O Sr Presidente deu início à primeira fase da Licitação, solicitando os
credenciamentos, envelopes da documentação e propostas de compras dos licitantes presentes: 1 -
JULIANNA MUNILLA FERNANDES OLIVEIRA DE FARIA CPF: 024.728.401-79,2- SILVANI
CANDIDA NUNES CPF: 435.199.111-91, 3 - ODENIR DAS NEVES SZERVINSKS CPF
603.483.051-68,4 TRAIS FRANCISCO REGES CPF 036.384.141-59, 5 ANTONIO DUARTE CPF
285.401.070-15, PAMELLA INGRID AYRES FERRAZ CPF 036.649.931-95 e 7 - JOÃO
ANTONIO VIOTTO CPF 004.851.228-12. Após a rubrica dos documentos de habilitação por parte da
CPL, os mesmos foram entregues aos presentes para igual procedimento. O Sr Presidente declarou todos
os proponentes habilitados ao certame. O Sr Presidente considerando que houve número de propostas
válidas para andamento do procedimento passou à fase seguinte, abertura do envelope de proposta dos
licitantes habilitados e interessados no ITEM 01, ITEM 02, ITEM 03 E ITEM 04. Após minucioso
exame do conteúdo da proposta, pela CPL, o Sr Presidente declarou os valores apresentados pelos
proponentes: 1°) ITEM 01 - LOCALIZADO na Rua 12 de Dezembro, Quadra 02, Lote 6B, Centro:
THAIS FRANCISCO REGES que apresentou proposta no valor de R$ 145.313,80 (cento e quarenta e
cinco mil trezentos e treze reais e oitenta centavos); ITEM 02 - LOCALIZADO na Av. Ary Valadão
Filho, Quadra 47-A, Lote 06, Centro: SILVANI CÂNDIDA NUNES, que apresentou proposta no valor
de R$ 255.100,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil e cem reais); THAIS FRANCISCO REGES que
apresentou proposta no valor de R$ 250.000,80 (duzentos e cinquenta mil e oitenta centavos), ODENIR
DAS NEVES SZERVINSKS que apresentou proposta no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta
mil reais), ITEM 03 - Localizado Av. Ary Valadão Filho, Quadra 47-A, Lote 07, Centro: TI-IAIS
FRANCISCO REGES apresentou proposta no valor de R$ 280.000,80 (duzentos e oitenta mil e oitenta
centavos); JOSE ANTONIO VIOTTO apresentou proposta no valor de R$ 261.753,99 (duzentos e
sessenta e um mil setecentos e cinquenta e três reais e noventa e nove centavos, ODENIR DAS NEVES
SZERVINSKS apresentou proposta no valor de R$ 251.000,00 (duzentos e cinquenta e um mil reais);
ITEM 04 - Localizado na Av. Ary Valadão Filho, Quadra 47-A, Lote 08, Centro: ANTONIO DUARTE
apresentou proposta no valor de 330.600,00 (trezentos e trinta mil e seiscentos reais), JULIANNA
MUNILLA FERNANDES OLIVEIRA DE FARIA apresentou proposta no valor de R$ 311.888,00
(trezentos e onze mil oitocentos e oitenta e oito reais), TI-IAIS FRANCISCO REGES apresentou proposta
no valor de R$ 310.000,80 (trezentos e dez mil e oitenta centavos), JOSE ANTONIO VIOTTO
apresentou proposta no valor de R$ 280.603,99 (duzentos e oitenta mil seiscentos e três reais e noventa e
nove centavos), ODENIR DAS NEVES SZERVINSKS apresentou proposta no valor de R$ 265.000,00

" (duzentos e sessenta e cinco mil reais) e PAMELLA INGRID AYRES FERRAZ apresentou proposta no
valor de R$ 264.508,00 (duzentos e sessenta e quatro mil quinhentos e oito reais). A CPL passou, então,
ao julgamento das propostas e declarou vencedores na seguinte ordem: ITEM 01 - LOCALIZADO na
Rua 12 de Dezembro, Quadra 02, Lote 613, Centro: TRAIS FRANCISCO REGES que apresentou
proposta no valor de R$ 145.313,80 (cento e quarenta e cinco mil trezentos e treze reais e oitenta
centavos); ITEM 02 - LOCALIZADO na Av. Ary Valadão Filho, Quadra 47-A, Lote 06, Centro:

-ILVANI CÀNDIDA NUNES, que apresentou proposta no valor de R$ 255.100,00 (duzentos e
.._4nquenta e cinco mil e cem reais); ITEM 03 - Localizado Av. Ary Valadão Filho, Quadra 47-A, Lote

Centro: THAIS FRANCISCO REGES apresentou proposta no valor de R$ 280.000,80 (duzentos e
oitenta mil e oitenta centavos); ITEM 04 -  Localizado na Av. Ary Valadão Filho, Quadra 47-A, Lote 08,
Centro: ANTONIO DUARTE apresentou proposta no valor de R$ 330.600,00 (trezentos e trinta mil e

Praça Centro Administrativo n° 01 - Centro - Alto Paraíso de Goiás-GO - CEP 73.770-000
Fones/Fax: (62) 3446-2080 13446-12 	 go.gov.br

Página1 de 2

LX
PAMELLA INGRID AES

CPF 036.649.931-95

NEVES SZERV
83.051-68

DUARTE
01.070-15

CPF 004.851.228-12

ESTADO DE GOIÁS
fJ MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS

seiscentos reais). OS proponentes foram questionados quanto ao interesse de apresentação de recurso nos
termos do art. 109 da Lei de Licitações, sendo questionada quanto a possibilidade de renúncia do prazo
recursal, ao que manifestou desinteresse em recorrer e concorda expressamente com a renúncia do prazo.
Todos os trabalhos se deram com observância nos termos da Lei Federal n°. 8.666/93, de 21 de junho de
1993. Não havendo mais nada a tratar, o Sr Presidente encerrou a seção e encaminhou os autos ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que homologue ou não a presente licitação, que vai
devidamente assinada pela CPL e licitantes presentes.

ALTO PARAISO DE GOlAS - GO, 26/11/2020

AURICI
FABRICIO DA SILVA

Presidente da CPL

o

MUNILLA FERNANDES
024.728.401-79 /

OLIVEIRA DE FARIA
CLÁC--1

-)?ali-
SILVANI CANDIDA NUNES

CPF: 435.199.111-91

/
/

Praça Centro Administrativo n° 01 - Centro - Alto Paraíso de Goiás-GO - CEP 73.770-000
Fones/Fax: (62) 3446-2080 13446-1249- SITE: altoparaiso.go.gov.br

Página 2 de 2